
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 9 ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

14.08.2023                                                                                                                       № _217 - о 

 

О реализации Единой модели  

профессиональной ориентации  

 

Во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.06.202 № АБ-2324/05 «О внедрении модели профессиональной ориентации», приказа 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.07.2023 № 1121 «О 

внедрении Единой модели профессиональной ориентации – профессионального 

минимума для учащихся 6 – 11 классов общеобразовательных организаций Республики 

Крым в 2023/2024» и от 10.07.2023 № 1153 «Об утверждении перечня образовательных 

организаций, участвующих во внедрении Единой модели профессиональной ориентации – 

профессионального минимума для учащихся 6 – 11 классов общеобразовательных 

организаций Республики Крым в 2023 году», приказа МКУ «Управление образования 

Администрации города Феодосии Республики Крым» от 29.05.2023 № 320 «О внедрении 

профориентационного минимума обучающихся в рамках реализации мероприятий 

проектов «Школа Минпросвещения России» и «Билет в будущее» Федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» Национального проекта «Образование», в целях организации 

реализации профориентационного минимума, повышения эффективности 

организационно-педагогического сопровождения профессиональной ориентации и 

профессионального самоопределения обучающихся школы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить уровень реализации профминимума для школы – продвинутый (80 

часов). 

2. Назначить Балашову Е.Б., заместителя директора по УВР, ответственным за 

внедрение Единой модели профессиональной ориентации – профессионального 

минимума для учащихся 6 – 11 классов школы. 

3. Утвердить План профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в 

соответствии с уровнем реализации профминимума (Приложение 1). 

4. Провести информационно-просветительские мероприятия для классных 

руководителей 6 – 11 классов, для обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросу реализации Профминимума с 01.09.2023. 

5. Организовать для обучающихся (6 – 11 классы) проведение еженедельных 

профориентационных уроков (1 час в неделю, четверг). 

6. Покрищук А.А., ответственному за размещение информации на сайте, разместить 

настоящий приказ и План профориентационной работы на 2023/2024 учебный год 

на сайте школы.                                                                                            До 16.08.2023 

7. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на Балашову Е.Б., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор школы                                                                                                       В.П. Кочубей 


		2023-08-27T15:35:05+0300
	Кочубей Виктория Павловна




